
DEPOSITO LEGAL.-VA. N.° 1.-1958

BOLETIN
DE LA PROVINCIA

OFICIAL
DE VALLADOLID

_______________________    - - - . *
SE PUBLICA TODOS LOS DIAS, EXCEPTO LOS FESTIVOS

PRECIOS DE SUSCRIPCION
Afio . . . . 
Semestre 
Trimestre- ,

150 pesetas
100
60

Número suelto, dos pesetas.
Edictos de pago y anuncios de inte
rés particular, se insertarán a tres 

pesetas la línea.

Las leyes obligarán en la Península, islas adyacentes, Canaria.s y territorios de Africa 
sujetos a la legislación peninsular a los veinte días de su promulgación, si en ellas no 
se dispusiere otra cosa. / Se entiende hecha la promulgación el día en que termine la 
inserción de la ley en el Boletín Oficial dej. Estado.— (Articulo l.° del Código Civil.) 
La ignorancia de las leyes no excusa de .«u cumplimiento. / Inmediatamente que los 
señores Alcaldes y Secretarios reciban este BOLETÍN dispondrán que se deje un ejem
plar en el sido de costumbre, dor.de permanecerá hasta el recibo del siguiente.

PUNTO DE SUSCRIPCIÓN

En la Administración del 
BOLETIN OFICIAL 
(Palacio Provincial)

Admlnistradot del BOLETIN OFICIAL

1 Suscripciones yanuncios se servirán 
| previo pago.

Número 296 Lillies 31 de diciembre de 1962 (Franqueo concérlado 47/3) Pág^ina 1

'CENTRAL

lo de Obras Públicas

DIRECCION GENERAL DE OBRAS 
HIDRAULICAS

Jefatura de Consirucclnn.-Seccióii 3."

ANUNCIO DE SUBASTA

Obras de reposición y mejora dei en
cauzamiento del río Zapardiel en Me
dina del Campo.—-Trozo l.° (Valla

dolid)
Hasta las tuece horas del día 21 dé 

enero de' 1963, se aidmitirán en el Ne
gociado de CanAraitaoión de la Direc
ción General! de Obras Hidráulicas y 
en la Dirección de la Confederación 
Hidrográfica . del Duero (Valladolid), 
durante las horas de oficina, pro-posi
ciones para esta subasta. •

El presupuesto dé contrata ascien
de a 1.422.126,13 pesetas.

. La fianza provisional a 28.442,60 pe-' 
setas.

La subasta se verificará en la ci
tada Dirección General dé Obras Hi
dráulicas, el día 26 de enero de 1963, 
a las once horas.' ’ ■

No se admitirán proposiciones de
positadas en Correos.

. El proyecto y pliego; de condiciones 
estarán de manifiesto, durante el niis- 
mo plazo, en dicho Negociado.de Con-, 
tratación y en la Dirección de la Con
federación. Hidrográfica d el Duero 
(Valíádolid), y el modelo de proposi
ción y disposiciones para la presen

tación de proposiciones y celebración 
de la subasta son los que siguen :

MODELO DE PROPOSICION

Don.;., veoino' de..., provincia de..., 
según Documento Nacional de Identi
dad número..., con residencia en..., 
provincia de..., calle de..., número..., 
enterado dei anuncio publicado en el 
Boletín Oficial del Estado del día..., 
y de das condimones y requisitos que 
se exigen para la adjudicación, en pú
blica subasta, de las obras de..., se 
compromete a tornar a su cargo la 
ejecución de las mismas, con estricta 
sujeción a los expresados requisitos 
y condiciones, por la cantidad de... 
(aquí la proposición que se haga, ex
presando claramente la cantidad en 
pesetas y céntimos, escrita en. letra 
y cifra, por da que se compromete el 
proponente a la ejecución de las 
obras. Será desechada toda propósi- 
ción en la que se añada alguna con
dición o se modifique sustancialmente 
el contenido del modelo). ,

(Pecha y firma)
DISPOSICIONES para' LA PRESENTACION DE 

PROPOSICIONES Y DOCUMENTOS NECESARIOS 

Y CELEBRACION DE LA SUBASTA

1 ..®- Proposiciones: Se rédactarán 
ajustánidose al modelo precedente y 
se presentarán en las oficinas y a las 
horas fijadas en el anuncio, bajo so
bre cerrado en el que se consignará 
qué son para está contrata- y el nom
bré: del proponente.'

2 .®- Documentos necesarios: En so
bre abierto en el que se indicará asi- 
■mismo él título de la subasta y el 
nombre del proponente, se presenta

rán simultáneamente con la propo
sición los documentos siguientes ;

1. Fianza provisional: Resguardo 
definitivo de la Caja General de De
pósitos por la cantidad que se expresa 
en el anuncio, en metálico o en efec
tos -de la Deuda Pública, al. tipo asig
nado por -tías disposiciones vigentes, 
acompañando la póliza de adquisición 
correspondiente, o en la forma que 
autoriza la Ley de 22 de diciembre, 
de 1960.

2. Subsidios y Seguros Socia
les obligatorios: Justificante de estar 
ail corriente de pago. . .

4. Carnet de Empresa: 'Est.abled- 
do por Decreto de 26 -de noviembre 
de 1954'^

5. Incompatibilidades: Declaración 
jurada de no haUarse comprendido 
en ñinguna de las que señala la Ley 
de 20 de diciembre de 1952, modifi- 
eando el Capítulo V de la Ley de Ad-, 
ministración y Contabilidad de la Ha-' 
cienda Pública. .
. En el caso de que concurra una 
Sociedad mercantil deberá presentar, 
además de lost cuatro primeros .docu
mentos reseñados, los .siguientes ;

5. Incompatibilidades: Certificacio
nes exigidas por la Ley de Adminis
tración y Contabilidad de la Hacienda 
Pública de 20 de diciembre de 1952 . y 
por el Decreto-Ley- de 13 de mayo 
de 1955 (B. 0. del 29 de mayo).

6. Escritura social: Inscrita en él 
Registro Mercantil.

7, Certificado del 'acuerdo del Con
sejo dé Administración áutoríznado 

.á la persona que firme A-a'^proposición 
para concu^rrir a está' 'subasté, con' 
fes firmas legitimádaá y légálizádas.'

MCD 2022-L5



2 31 de diciembre de 1962

8 . nacuaneintaici'ón acreditativa de 
la peirsanailidaid del, firmante de la ■ 
proposición.

S .*" Licitadores extranjeros: Debe
rán acreditar su capacidad .paira con
tratar con arreglo a las leyes de su 
país, miediante certificados consula-- 
res. Y las Sociedades acreditar su 
inscripción en el Registro Mercantil 
español con arreglo al artículo 124 de 
su reglamento.

4 .» Reintegro: La proposición y 
todos los demás documentos se rein
tegrarán cumplirniendo lo* establecido 
por la Ley del Timbre vigente.

S .»- Recibo: De cada proposición 
que se presenten se expedirá un red- j 
bo, cuya devoludón será indispensa- j 
ble para retirar la fianza y documen- i 
tación '.en su caso.

6 .»' Junta de subasta: Estará inte
grada, además de por los componen
tes indicados en el artículo 52 de la 
vigente Ley de Administración y 
Oontabilidad de la Hacienda Pública, 
por los que se designen por la Supe- 
rioridad, " ■ . •

7 .^ Subasta: Se celebrará con arre
glo a la instrucción de 11 de septiem
bre de 1886 y a la. Ley de Administra
ción y Contabilidad de la Hacienda 
Pública de 1.® de julio de 1911 y la 
de 20 de diciembre de 1952, modifican
do el Capítulo V de la misma.

8 .®' Proposiciones iguales: De con
formidad con lo que dispone el ar
tículo 50 deila. Ley de Administración 
y 'Contabilidad de la Hacienda Públi
ca, se previene que. en el caso de que 
resulten dos o más proposiciones de 
iguales importes, se verificará en el 
mismo acto licitación por pujas a la 
llana durante el término de quince 
minutos entre los titulares de aque
llas proposáciones, y si te'rminado 
dicho plazo subsi^stiese"^ igualdad, 
se decidirá a adjudicación por medio 
de 'sorteo.

.^Madrid, 20 de diciemb're de 1962. 
El director general, P. D., el subdi- 
rector.,'gen:eral "(■ilegible).

“'237-3.435

ADMINISTRAM PROVINCIAL

GOBIERNO CIVIL

Juiiia Provincial de Beneílcencia

En virtud de lo dispuesto en el ar
tículo 9.® del Decreto de 14 de junio 
de 1962, se publica la relación núme
ro 19 de solicitantes de los Auxihos 

de Ancianidad e Invalidez del refe
rido Decreto, para que, en el plazo 
de quince días, a partir de la ipubli
cación de la presente, cuantas perso
nas lo deseen y sepan, rectifiquen 
cualquier . error que pueda, presentar
se en la relación que sigue, a cuyo 
efecto podrán dirigirse durante el 
.indicado plazo a los Organismos tra
mitantes en la capital • (Auxilio. Social, 
Cáritas Diocesana, Sección Femenina 
y Asociación de Inválidos Civiles) o 
a las Alcaldías en lo§ pueblos de la 
provincia o direotamente a esta Jun
ta, verbalmente o por escrito, estan
do de manifiesto los expedientes en 
la Secretaría.

Solicitantes de Auxilio de Anciani
dad o Enfermedad:

PROVINCIA
Miedina del Campo.—Marciel Escu

dero, Alejandra; hija de Eugenio y 
Olalla.

Pedrajas de San Esteban.—Garcia 
Ca.nitalapiedra, Mónica; hija de Juan 
de la Cruz y Peira. Capellán Herrero, 
Tomasa; hija de Félix y Bonifacia. 
Martín Martinez, Eugenia; hija de 
Angel y Juana. Rupérez Sanz, Teodo
ra; hija de Casildo y Casimira. Moli
na Cabrejas, Victoria; hija de Nico
lás y Celedonia. Rupérez Andrés, 
Victoriano; hijo de Cecilio y Celedo
nia. Martín Correa, Juana;, hija de 
Felipe y Luisa.

Mota del Marqués.—Fernández Ca
sas, Raimunda; hija de Ulpiano y 
AgU'stina.

■Peñaflor ■de Hornija.-Garrote Baza
co, Elisa; hija de Facundo y Vale- 
iriana.

Sieteiglesias de Trabancos.—Vegas 
García, Gabriela y Vegas Garc.a, Leo
nor; hijas de Daniel y Micaela.

Cu'enca de Campos.—iPérez Ramón, 
Cayo; «hijo de Julián y Saturia.

Medina de Ríoseco.— Fernáudez 
Herreras, Josefa; hija de Inocencio 
y Eustaquia.

Tiedra.—¡Pérez Rodríguez, Gabina; 
hija de Esteban y Luisa.

Monasterio dé Vega.— Fernández 
Fonseca, Francisca; hija 'de Pedro y 
Asunción.

Villanueva de los Caballeros.—Frai- 
¡le del Campo, Antonia; bija de Mi
guel y Vicenta.

Nava dél Rey.—Vela Iglesias, Fide
la; hija de Federico y Basilia. .

Torreilobatón.—^B u r ón Fernández, 
Ramona; hija de Teodoro, y Quin
tina. '

Alcazarén.—'Velasco Santibáñez, 
Cándida; hija dé Paulino y Seve
riana.

Castrillo de Duero.—Pérez Francis
co, Telesfora; hija de Francisco y 
Vailenitina.

Bailos.—^Campos Reoyo, Val'entina; 
hija 'de Felipe y Melchora.

Pedrajas de San Esteban.—Heneiro 
Arratia, Bruna; hija de Julián y 
Antolina. Herrero Martín, Micaela-; 
hija de Marcelino y Francisca. Meri
no Valentín, Emiliana; hija de Cefe- 
■rino y Rafaela. González Lozano, Ma
ría Piedad; hija de Gregorio y 
Brígida.

Tordesillas.— Herrera Hernández, 
Federica ; hija de Casto y Pilar.

Medina del Campo.—^González Blan
co, Concepción; hija de Aquilino y 
Aniana. Navas Rodríguez, Eugenia; 
hija de Gregoirio y Saturnina. Manri
que Garrido, Petra; hija de Celestino 
y Juana. Díez Rqiz, Brígida; hija de 
Hermenegildo e Isabel. Viña García, 
Nicolasa; hija de Prudencio y Eladia.

Campaspero.—Soria García, Ciria
ca; hija de Antonio y Lucila. Beltrán 
Arranz, Felipe; 'hijo de Víctor y Ma
ría. Sori'a García, María; hij'á de 
AntoniO' y Lucila. Hernando García, 
Marcelino'; ihijo de Antolín y Toribia. 
García García, Vicenta; hija de Inda- 

■ leeio y Margarita.
Renedo.—'Simón Maestro, Francis

co; hijo de Demetrio y Paula.
Medina de Ríoseco.—González Pa

tín, Marcelina; hija 'de Federico y 
. Victoria. ' ■

Medina del C a mp o . —Hernández 
Blanco, Claudio; hijo de Feliciano y 
Fermina. Pedroso Serna, Sotera; hija 
de Lino y María. Martín González, 
Agustina; hija de Claudio y Petra. 
González Fradejas, Petra; hija de 

; Ezequiel y Anastasia. Rodríguez Gó
mez, Luis; hija de Lucas y Joaqui
na. Paniagua del Bosque, Aniano; 
hijo 'de Jacinto y Obdulia. E'Steban 
Sacristán, Juana; hija de Eustaquio 
y Eleuteria.

Cogecies d e-1 Monte.— Herguedas 
Redondo; Salvador; hijo de Castor y 
Lorenza. Alonso Fraile, Agustina; 
hija de Ezequiel y Máxima. Andrés 
de Frutos, Andrés; hijo de Celedonio 
y Feliciana. Del Caz' Esteban, Celedo
nia; hija de Gregorio y Josefa. 
Arranz Casado, Ma'ria; hija de Fran- 
cisCo y .Julia.

CampasperO'.—Díez Rodríguez, Fi
lomena; hija de MarceXo y Liberia.

Herrera de Duero.—'Rico ' Vale, Isa
bel; hija de Valentín y Gorgonia.

Nava del Rey.—iMa.rtín Carracedo, 
Angeles Brígida; hija de Leóncio y 
Tomasa. -

MCD 2022-L5



31 de dicieinbre de 1962 3

Santovienia.—Zumel de able, Fé
lix; hijo die Romualdo y 'ustaquia, 

Aloazarén.—Gonzalez Pérs, Obdu
lia; hija de Cayetano y Reida.

Torrelobatón.—Moral Ledma, Pa
tricia; hija de Rahnundo y^esárea. 
Rodríguez Cordilio, Salvad’; hijo 
de Benigno y Fermina.

Tudela de Duero.—^Sobas Llvarez, 
Elias; hijo de Fausto y Maa.

TraspiniedO'.—Olmedo Lope-. Juan; 
hijo de Viojorio .y Epifanía, r'ernán- 
dez Villa, Bonifacio ; hijo deldllber- 
to y Eutimia.

Fuente el Sol.—Del Río klonso, 
Cándido; hijo' de Ramón y ïsçuala.

Santovenia.—Díez Gómez, Ooiren- 
cia; hija de (no consta).

Cogeces del Monte.—AÍonscFraile, 
Teodosio; hijo de Ezequiela Má
xima.

Trigueros del Valle.—Aguac Frai
le, Justa: hija de Víctor y Aiandra.

Cogeces del Monte.—Paloma Casa
do, Faustina; hija de Victoano y 
Damasa.

■ Nueva Villa 'de’ las Torres .-Gonzá
lez Aldudo, María; hija de Bino y 
Cata-lina.

Viana de Cega.—González tocho, 
Cristina; 'hija de Ciriaco y- Calina.

San Román de la H'ornija.Pérez 
Machacón, Asunción; hija deEuse- 
bio^ y Rosa.

Tudela de Duero.—Carreteroánta- 
Upiedra, Miguel; hijo .,de Ppe y 
Julia.

CAPITAL
Cisneros Gallardo, Valentín; ospi- 

tail Provincial. .
Leal Alonso, Faustino; Hpitai 

Provincial.
Justel Colino, Carmen: PlazTri- 

nidad.
Ruiz Barrientos, Perpetua: laza 

Trinidad,
Velázquez Hernández, Paula Pla

za Trinidad, 1.
Nieto Boado, Cándida; Hoital 

Provincial.' .
' Benito Alarcia; hijo de Juan Ma
ría Pilar; Labradores, 10.

Herrera Fernández, Petronii; hi
ja. de Ambrosio y Ciriaca; Anida 
Ferreiro, 4.

Pérez Pérez, Rilar; hija de (ncons- 
ta): Plaza Trinidad:, 1.

De la Fuente Beltrán, María»olo
res; hija 'de Ignacio y María Tos- 
pita! Proviricial.

Nieto Lázaro, Consuelo; hi de 
Julián y Valentina; HospitaPro- 
vinciai. '

Calvo Juan, María; hija de Mano 
y Narcisa ; Hospital Provincial. .

Fernández Bravo, Ramona Josefa; 
hi j a de Manuel y Valentina ; Hospital 
Provincial.

Ferradas Castro, Julia ; hija de 
Prudencio y Manuela; Hospital Pro
vincial.

Martín del Pozo, Benigna; hija de 
Frutos y Ciriaca; Hospital Provincial.

Morán Rodríguez, Antonia; hija de 
Pranicisco y. Rosa; Hospital Provin
cial.

González Vega, Toribia; hija de Ju- 
hán y Micaela ; Hospital Provincial.

Aguilar Bartoilomé, Josefa; hija de 
Bonifacio y Bernarda; Santiago, 20.

Alvarez Santamaría, Caroima; hija 
de Ludoivico y Petra ; Torrecilla, 36.

Sandoval Salgado, Ramona ; hija de 
Pedro y Quiteria; Hospital Provin
cial.

Hoyo's Reglero, Arsenia; hija de 
Juan y Raimunda; Prado de la Mag
dalena, 11.

González Bahillo, Eulogia; hija de 
Enrique y Leonarda; Perú, 3.

Giralda Calvo, Modesta; hija de 
(no consta); Conde Ansúrez, 5.

Martínez González, Manuela; hija 
de Dámaso y Gertrudis; Arces, 3.

Herrero García, Sinforosa; hija de 
José y Pía.; Panaderos, 26.

Cerezo- Cantera, Baldomera ; hija de 
Francisco y Paulina; Carretera de 
Santander, 3.

Redando Ortega, Asunción; hija de 
Justo y Rufina; Carretera Villabá
ñez, 43. ,

Aciabalo Gutiérrez, María; hija de 
Marian-0 y Sinforosa: Hospital Pro
vincial.

Ingelmo Sayalero, 'Tomás; hijo de 
Nicasio y Germana; Hospital Pro
vincial.

Martín Marcos, Melchor'; hijo de 
Gregorio y Agustina; Hospital Pro
vincial.

Herrero Calleja, Miguel; hijo de 
(no consta). ■

García Pico, Mariano; hijo de (no 
consta); Colegio Residencia Provin
cial “Don Juan .de Austria”.

Rodríguez Berceruelo, Sabino; 
Claudio Moyano, 18.

Latorre Gaitán, Félix; Instituto 
Psiiquiátrico.

Cantarino Carrera, Antonio; Insti
tuto Psiquiátrico.

García Duque, Félix; instituito Psi
quiátrico.

Sánchez García, Miguel; Instituto 
Psiquiátrico.

Calleja Blanco, Francisco; Institu
to' Risiquiátrico.

Duque del Val, Eleuterio; Instítu- 
| to Psiquiátrico.

QiUirce Niño, Simona; hija de Gre
gorio e Hipólita; Carretera del Pinar.

García Nieto, Teresa; hija de Pa
blo y Benita; María Inmaculada, 3.

Vicente González, María del Car
men; hija de Luis y Amalia; José 
Antonio Primo de Rivera, 5.

Márquez Giménez, Benjamín; Ins
tituto Psiquiátrico.

Redondo Rérez, Mariano; hijo de 
(no consta); Instituto Psiquiátrico.

García Pelaz, Félix; Instituto Psi- 
quiátri'co.

Aguado Arranz, Anasta-sio; Institu
to Rsiquiátrico.

Arranz Arranz, Melchor; Instituto 
Rsiquiátrico.

Herrero Calleja, Miguel; Instituto 
Psiquiátrico.

García Fernández, Francisco; Ins
tituto Psiquiátrico.

Ocejo Ochoa, Patricio; Instituto 
Psiquiátrico.

■ Martín Rodríguez, Abundio; Insti
tuto Psiquiátrico.

Valladoldd, 27 de diiciembre de. 1962. 
El gobernador civil-presidenite, Anto
nio Ruiz-Ocaña y Remiro.

' . 4.256

Jefatura de Obras Públicas

Solicitud de servicios de transporte 
mecánicos por carretera

INFORMACION PUBLICA

Habiendo sido solicitada la conce
sión para el establecimiento de una 
lintea de servicio regular de transpor
te de viajeros por carretera entre 
Sahagún y Mayorga, como hijuela- 
prolongación de la línea de Mayorga 
a Valladolid, por don Gerardo Salgado 
Pérez, domiciliado en Valladohd, ca
lle Unión, número 5, en cumplimien
to del artículo 11 del Reglamento 
de 9 de diciembre de 1949 (Boletín 
Oficial del Estado de 12 de enero 
de 1950), se abre información pública 
para que, durante un plazo que ter
minará a los treinta días hábiles, con
tados a partí'r de la publicación de es
te anuncio en el “Boletín Oficial” de 
la provincia, puedan las 'entidades y 
pantioulares interesados, previo exa
men del • proyecto' en la Jefatura de 
Obras Públicas, durante las horas, de 
oficina, presentar, ante ésta, cuantas 
observaciones se estimen pertinentes 
acerca 'de la necesidad del servicio y 
su dasi'ficación a los fines de dicho 
Reglamento y de el de la Coordina
ción, condiciones en que se proyecta 
su explotación y tarifas.

MCD 2022-L5



4 ûl de diciembre de 1%2

Dunuiie- el nvàmo plazo las enüda- 
des 0 partJeuîares, distintos del peti- 
cionaaio, que se consideren con- dere
cho de tanteo para la adjudicación 
dei servicio proyectado o entiendan 
Que se trata de una prolongación 0 
oijueia dei que tengan establecido, 
haran. constar ante la Jefatura de 
Obras Públicas el fundamento de su 
derecho y el proixisito de ejeivitarlo.

Se expresamente a esta

Ayunîamiœtos

i non
mfomiaciôn ¿^ la Exema. Dipuîaciô:

a

gar de
AremUa
Us Dueñas y Sdhagún y al Sindicato 
Píwñncial de Transi^ortes.

Valladolid, 6-de diciembre de 1962, 
EH ingeniero >fe. Antœîo Martínez ’ 
Fec’ tándes. Í 

i 1 4.,16^3.43

t r<#’ AÍ^JSlfe 
^‘JÍS^ÍÉP*®^^^^^®® Públicas

Solicitad de servicios de transportes 
mecánicos por carretera

IXFOBMACICX PUSUCA

Habiendo ¿ado solicitada le vXKiee- 
j¿ái pora el establecimiento de una 
linea de seiticio regular de trans
portes de viajeros por carretera en
tre 'VUlavkencio al empalme de Agui
lar. como hijuela-des\ú3ctón de la lí- 
i-wQ de Mayorga a A adadohd. por don 
Gerurdo Salgado Pérez, domiciliado 
X4 Malladolid. talle rail», número 5. 
^ cumplimienío del articulo 11 del 
Registnento de 9 de diciembre de 1949 
Soletm OjteiaZ dsf EstCiW de 12 de 

enero de 1950L se abre información 
lïûbQca para que. durante un plazo 
vgre terminará a los treinta días aá- 
ùles. contados a partir de la publi

cación de este anuncio en el 'Boletín 
Añcmr' de la provinctâ. puedan las 
.nttidades y particulares interessdes, 
orevio exame^t del proyecto en la Je- 
-atura de Obtus Públicas, durante las 
toras tie oñema. presentar, ante ésta, 
'll3;'''*3,''^ <V>>:3**\'3aC1¿X'^CS St* '5S*àm^Ti ps^T' 
mentes acerca de la necesidad del 

'-ervicto y su clasiñesclón a los ânes 
de dicho Reglamemo y de el de la 
iVio-rdinacion, condiciones en que se 
’'Toyecza su exptotseión y tarifas.

Durante et siisipo plazo Iss errida- 
des 0 panicurares, distintos del petî- 
^kstario- que se ceoad^en con. de
recho ¡de tauteo pars la adju-dlcacitfe 
•del sesxicio proyectado o entiendan 
cue se trata ce uns ¿Kutoíigación 

hijuela del que tengan astablecido, 
harán constar ante la J^atura de
Obras Públicas ei fundameiito de su tana deeste Ayuntamiento, expe- 
derecho y ei propósito de ejercitario. oliente nnero uno de suplemento y 

Se convoca expresameme a esta j habihtaeñ de crédito, con transfe- 
información a la Esema. Diputación rencáa, ^ el presupuesto ordinario 
Provincial, a los Ayuntamientos de <151 comité ejercicio, para atender 
Vilía\ncenci-o, Bolaños, Villamu- j ^1 pago e las obligaciones cuyo de- 
riel. Aguilar y IMoral de la Reina y ' talle corta en aquél; se encueaitra 
al Sindicato Prc'tñncial de Tians- : de manñsto ai público por ei plazo 

de quine días, a efectos de examen
^iaüíi dfÜi dM" le di ciembre de. 1962. y redancio^,

e, Antonio Óiarübies*^ '-'VTlTájF Loma. 21 de diciem- 
^tí -tei*"^ dJ.^El alcalde, Isidro Piso-Saélices. iion&srerio. AIA^ 

Abajo. Melgar de Arriba, 
GaUeguLlos, San Pedro de

G

^ Tesorería Oe Hacienda 
rte la provinria rte VallafloHü

Aviso a lus centribuveates

Se hace saber a los comriouyeníes 
j de la capital y pueblos de la proiún- 
j da que, el anticipo de cuotas para el 

próximo año de 1963, por excepción 
: pueden ^ücltarlo basis el día quince 
; del próximo mes de enero, en instan- 
; da dirigida ai tesoi'ero de Hacienda, 

en ia que harán constar, además de 
? ice: datos personales, los precisos pa- 
J ra localizar los reetbos y d Banco o 
; Caja de Ahorros que autoricen para 
i su pego, ya que el ingreso o importe 
i del anticis ha de hacerse necesatún- 
1 meitte por una entidad bancaria.
‘ A’afiadcKid. 2S de diciembre de 1962, 

El tesorero de Hacienda. D. Aimaras.
4fS55

itiiitniiüsi lüiíiFii

VILLALBA DE LA LOMA
Rendidas las cuentas munietpmes 

del Presupuesto y Administración del 
Patrimonio, correspondientes al ejen 
cicso de i960, se hallan de maniñesto 
ai míblico. en la Secretaria de este 
Ayuntamiento*, csct ¿os documentos 
que las jnsúfean. por el plazo de 
quince días hábiles, a ñn de que. du
rante dicho plazo y los ocho dias st-

VILALBA DE LA LOMA
Se hall:de iranifiesbo en la Secre- 

nero.
4.243—3.439

nisüo Uineru fle Salamanca, 
Zaora,. Avila y Vallatíolitl

Con onvo de un accidente ocurrí- 
• do enna cantera no registrada en 
j la QUtse han empicado sustancias 
! explosis san autorización, se orde- 
! na a I< alcaldes de los Ayuntamien- 
■ tos deia provincia remkan a la 
; Jefanu del Distrito Minero i.Aveni- 
} da de urat. 6, 2.”. Salamanca), reia- 
1 ción d todas las canteras de cual- 
, quier ase que sean, con detalle dei 
i lugar ede se encuentran y nombre 
1 y doniho de sus propietarios.
’ Salaanca. 24 de diciembre de 1962. 
1 El ingiero jefe, Antonio de Amih- 

Ala.

mía de Ailquisieumps y
Eaife cienes de la “.® Reglen Uiliiar

rpedíCRrc nâmere 35/62 ■
Poni presente queda rectiñeado 

él anclo pulwicado en el "Boletín 
Onel?, de esta provincia, número 

1 29-3, d día 27 dei. actual, en el senti
do qclos precios límites para paja 

: piensen las Plazas de Segovia. Va- 
Hadol Salamanca. Palencia y Medi
na, eé de 90 pesetas quintal métri
co y ira León. Oviedc»-Gijóei el de 
12-5 petas y el da lœss ranchos y 
homode todas las Plazas, el de 3-5 
pesen quintal métrica.

1' Valiólid. -S de diciembre de 1932. 
1 El cenei presidente. '

nansa as la mpuLACiox psovíncíac

MCD 2022-L5



MCD 2022-L5


